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Gudstjänster och högmässor 
under julen
  
Söndag 4.12  Andra advent
 kl. 10  Högmässa i S:ta Maria kyrka.  
 kl. 12  Högmässa i S:ta Katarina kyrka.  
  
Tisdag 6.12  Självständighetsdagen  
 kl. 10.30 Tvåspråkig gudstjänst i S:t Olofs kapell. 
 
 Uppvaktning vid hjältegravarna:
 kl. 9.30  vid S:ta Maria kyrka i Pojo.
 kl. 11.30  vid S:t Olofs kapell i Karis. 
 kl. 12.30 vid Svartå kyrka.
  
Fredag 9.12  
 kl. 10.30 Baby-knattekyrka i S:ta Katarina kyrka. 
 
Söndag 11.12  Tredje advent
 kl. 10  Högmässa i S:ta Maria kyrka.  
 kl. 12  Gudstjänst i S:ta Katarina kyrka *)
   
Söndag 18.12  Fjärde advent
 kl. 10  Högmässa S:t Maria kyrka.
 kl. 12  Högmässa S:t Katarina kyrka.
  
Lördag 24.12  Julafton  
 kl. 13 Julbön i Svartå kyrka.  
 kl. 13.30 Julbön med små och stora i 
  S:ta Katarina kyrka.  
 kl. 15 Julbön i S:ta Maria kyrka.  
 kl. 15.30 Julbön i S:ta Katarina kyrka.
  
Söndag 25.12  Juldagen  
 kl. 6  Julotta i S:ta Maria kyrka.  
 kl. 8  Julotta i S:ta Katarina kyrka.  
  
Söndag 26.12  Annandag jul  
 kl. 12  Högmässa i S:ta Katarina kyrka.
  Ingen högmässa i S:ta Maria kyrka. 

 
 

 

Stillhetens bön
Andrum mitt i veckan. Kom och ta några djupa andetag och låt din vardag vila i 
större händer. Stillhetens bön är tyst bön tillsammans. Vi börjar med en bibeltext 
och avslutare med Vår Fader, däremellan sitter vi i tystnad. En liten introduktion 
i stillhetens bön ingår.

Onsdagar udda veckor i kapellet i Pojo församlingshem kl. 8.30-9. Start: 18.1.
Torsdagar jämna veckor i S:ta Katarina kyrka i Karis kl. 19-20. Start: 12.1.
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Gudstjänster och högmässor 
januari-februari
  
Söndag 1.1  Nyårsdagen  
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.  
  Ingen högmässa i S:ta Katarina kyrka.  
 
Fredag 6.1  Trettondagen
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katrina kyrka. 
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.  

Söndag 8.1  
 kl. 10  Gudstjänst i S:ta Katarina kyrka *) 
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.
 kl. 16  Babyknatte-kyrka i S:ta Katarina 
  kyrka. De döpta barnens dopliljor 
  delas ut.
  
Söndag 15.1 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka.
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.
 
Söndag 22.1 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka *) 
 kl. 12  Gudstjänst i S:ta Maria kyrka.
 
Söndag 29.1 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka.
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka. 
 

 
 

  

Fredag 3.2
 kl.10.30  Babyknatte-kyrka i S:ta Katarina kyrka.

Söndag 5.2  Kyndelsmässodagen  
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka. 
  GA-insamlingen inleds.
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka. 
  GA-insamlingen inleds.
  GA-lunch i Pojo församlingshem 
  ca kl. 13.30. 
 
Söndag 12.2  
 kl. 10  Gudstjänst i S:ta Katarina kyrka *) 
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.

Söndag 19.2  Fastlagssöndag 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka.
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.
 kl. 16  Högmässa i Svartå kyrka.

Onsdag 22.2 
 kl. 18  Askonsdagens mässa i S:ta Katarina 
  kyrka.

Sö 26.2 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka *) 
 kl. 12  Gudstjänst i S:ta Maria kyrka.

*) Högmässan/gudstjänsten streamas och kan ses via 
församlingens YouTube-kanal.

 
 

 

Allmänt om högmässor och 
gudstjänster år 2023
I S:ta Katarina kyrka i Karis firas högmässa alla söndagar 
kl. 10 förutom andra söndagen i månaden, då i kyrkan 
firas gudstjänst. Adress: Lärkkullavägen 26. Den andra och 
fjärde gudstjänsten i månaden streamas och kan ses via 
församlingens Youtube-kanal. 

I S:ta Maria kyrka i Pojo firas högmässa alla söndagar kl. 12 
förutom den fjärde söndagen i månaden, då i kyrkan firas 
gudstjänst. Adress: Gamla Åbovägen 79. 

I Svartå kyrka firas högmässa ca 3 gånger/termin. Adress: 
Hållnäsvägen 82. 

Den som behöver taxiskjuts till kyrkan får ringa pastor-
skansliet som beställer taxi. 



Vad nytt?
Vad nytt kan man skriva om en fest som vi firat i årtusen-
den? Hur kan man på ett nytt sätt kommentera en fest, 
som bygger på rika traditioner och invanda sätt att fira? Vi 
har julen djupt i vårt dna, kan det möjligen finnas någon-
ting vi inte ännu märkt och skrivit om? Någonting fräscht 
och nytt?

Ungefär på det här sättet gick mina halvdesperata tankar 
häromdan, då jag försökte samla mina tankar kring den 
kanske käraste festen vi har – julen. Uppgiften att skriva 
någonting kändes övermäktig. Allt är ju redan sagt!

Men efter en liten tid kom lugnet över mej. Julens 
grundidé, den fungerande julen, är inte ständigt nya 
tankar och vinklar att betrakta det hela, tvärtom. Julen
bygger på trygghet, den bygger på en oföränderlig berät-
telse om hur allting var då Jesus-barnet föddes. 
För herdarna och de vise männen, för att inte tala 
om Josef och Maria var Jesu födelse någonting nytt 
och omvälvande. Det var den även för Herodes och 
Qvirinius, visserligen på ett annat sätt. För oss, som 
speciellt i år lever i en fullständigt galen värld, är julen en 
trygg, oföränderlig påminnelse om hur det goda kommer 
i tiden och öppnar en väg och möjlighet att se det vackra 
mitt i all världslig villervalla. Julens barn hjälper oss att 
söka ljuset och värmen där det finns att se och uppleva: 
hos ett litet barn som ligger lindat i sin krubba.

Igen är det dags att stanna upp vid detta barn. Vi behöver 
inte uppfinna hjulet på nytt. Vi behöver bara än en gång 
stanna upp vid krubban. Resten sköts av sig självt. 

Ljus jul!

Pentti Raunio
kyrkoherde 



De vackraste julsångerna
Söndag 11.12 kl. 16 i S:ta Katarina kyrka i Karis. 
Glöggservering.  

Torsdag 15.12 kl. 19 i Svartå kyrka. Glöggservering. 
Karis-Pojo lucia medverkar.

Onsdag 21.12 kl. 19 i S:ta Maria kyrka i Pojo. 
Glöggservering.

Lucia
Tisdag 13.12 kl. 18 Karis-Pojo lucia i S:ta Maria kyrka i 
Pojo. Arr. Lions Club Karis Karjaa. 

Konserter
Onsdag 7.12 kl. 19 ”Mysterium Nativitatis” konsert 
med Sofia Lindroos och Marianne Maans i S:ta Maria 
kyrka i Pojo. Fritt inträde, programblad á 10 €.

Onsdag 14.12 kl. 18 Julkonsert med pensionärs-
kören Furorna i S:ta Katarina kyrka i Karis. Gratis inträde, 
programblad á 15 €. Arr. Furorna i samarbete med Karis-
Pojo svenska församling och Esbo svenska församling.

Fredag 16.12 kl. 19 Julkonsert med Manskören 
Raseborg i S:ta Maria kyrka i Pojo.

Lördag 17.12 kl. 19 Julkonsert med Manskören 
Raseborg i S:ta Katarina kyrka i Karis.

Fredag 6.1 kl. 18 Trettondagskonsert med Kvarnrot 
och vänner i S:ta Maria kyrka i Pojo. Fritt inträde, 
programblad á 15 €.

Körerna
Körerna startar igen efter julen enligt följande:

Församlingskören i Pojo församlingshem måndagar 
kl. 18.30, start: följ med annonseringen.
Katarina Singers i S:ta Katarina kyrka, Karis onsdagar 
kl. 18.30, start 18.1.
Pensionärskören i Pojo församlingshem fredagar 
kl. 14, start: följ med annonseringen.



Barn-, ungdoms- och familjearbete
Familjecafé i Pojo församlingshem tisdagar kl. 9-12. Höst-
terminens sista träff hålls 20.12. Start efter nyår: 17.1.

Årets sista familjecafé vid Lilla prästgården samlas torsdag 15.12 
kl. 9.30-11.30. Därefter tar vi en julpaus och fortsätter igen 12.1 
samma klockslag. Kom den tid det passar bäst in i era rutiner. 
Vi avslutar med en liten sångstund och andakt. Nya som gamla 
besökare, alla är välkomna.

Årets sista baby-knattekyrka i S:ta Katarina kyrka, Karis 9.12 kl. 
10.30. Vi firar en liten stund (ca 20 minuter) med de allra yngsta 
i församlingen. Efter själva kyrkobesöket går vi till Stora präst-
gården och äter risgrynsgröt. Ingen förhandsanmälan krävs! Ingen 
avgift. P.S. Tag din tomteluva med om du har en! Nästa år samlas 
vi igen 3.2, 10.3, 21.4 och 2.6. 

Baby-knattekyrka med dopliljeutdelning i S:ta Katarina 
kyrka, Karis söndag 8.1.2023 kl. 16. Kom och leta rätt på ditt 
barns doplilja i dopträdet. Liljan fästes i dopträdet efter dopet 
för dem som döptes år 2022. Efteråt dricker vi en kopp kaffe och 
äter ett litet mellanmål i kyrkan.

Lilla prästgårdens öppna vardagsrum för barnfamiljer håller 
sina dörrar öppna 7.12 kl. 17.30-19.30. Vi samlas igen under 
nästa år 25.1, 15.2, 22.3, 19.4 och 10.5. Kom som du är och 
känn dig som hemma! Vi avslutar kvällen med te och smörgås. 
Ingen avgift. 

Familje-hjälpisläger 11-12.3 på Rosvik lägergård. Det här lägret 
är en del av hjälpledarutbildningen. Kom med och umgås med 
andra barnfamiljer. Bara anmäl dig, packa väskan och kom. Du 
behöver inte fundera på mat och disk. Priser: barn under tre år 
gratis, barn 3-12 år 13€, ungdomar 13-17 år 20€ och vuxna 24€. 
Förfrågningar och anmälningar riktas till Tintto 044-755 3626 
eller martina.lundstrom@evl.fi senast måndag 27.2.

Spelhålan för ungdomar i Karis församlingshem,  torsdagar 
kl. 18-20. Julstängt 8.12.2022 - 12.1.2023.

Ungdomens kyrkodagar 26-29.1 2023 på Lärkkulla i Karis. 
Evenemanget diskuterar framtidens kyrka ur ungdomars per-
spektiv.  Är du konfirmerad och under 30 år år kan du delta som 
församlingens delegat. Anmälningar till Stina, tfn 044 333 5004, 
senast 1.12 2022.



 
 

Diakoni & Mission
Diakonimottagning i Karis och Pojo enligt överenskommelse 
med diakonerna. Telefontid ti-to kl. 9-10.

Pensionärssamling i Pojo församlingshem onsdag 1.12 kl. 14-
15.30. Pensionärskören medverkar och marthorna bjuder på 
kaffe.

Julmarknad i Pojo lördag 3.12 kl. 10-13. Lotteri och försäljning 
av hantverk, bakverk m.m. till förmån för församlingens diakoni- 
och missionsarbete. Vi finns inne i passagen utanför Postilla.

Självständighetsdagens basar i Karis församlingshem tisdag 
6.12. kl. 12-13.30. Försäljning av ärtsoppa och kaffe, lotteri samt 
bakverk, hantverk och övriga produkter till förmån för den lokala 
diakonin. 

Vill du bidra med lotterivinster, bakverk eller annat till julförsälj-
ningarna, kontakta diakonerna!

Vänförmedling varje helgfri torsdag kl. 10-12 och 17-19 på tfn 
044 744 8087 i samarbete med Röda Korsets Karis-Pojo avdel-
ning. Om du upplever att du vill ge av din tid för någon som be-
höver en vän kan du anmäla dig till vänförmedlingen. Besöksvän-
nerna erbjuds handledning och utbildning samt möjlighet att 
träffa andra besöksvänner på vänträffarna. Följ med annonsering-
en under ”Tapahtumat” i EU-tidningen.

Julbuffé med program för vänverksamhetens vänner måndag 
12.12. kl. 17 på Servicehuset i Karis. Anmälan senast 7.12. till 
Maj tfn 050 321 3946 eller Kristiina 040 530 1985.

Grupperna börjar igen efter juluppehållet enligt följande:
• Bibelgruppen i Karis församlingshem måndagar jämna veckor 
kl. 14-15.30, start 9.1.
• Diakoni- och missionsgrupp i Pojo församlingshem
 onsdag 11.1 kl. 14.
• Karlakaffe i Pojo församlingshem onsdag 11.1 kl. 14.
• Soppa, sång och samvaro i Karis församlingshem onsdag 18.1 
kl. 12.30-14. 
• Eftermiddagssamling i Pojo församlingshem onsdag 1.2 kl. 
14-15.30.

Postilla i Pojo
Lunch á 4 € serveras tisdagar och fredagar kl. 12-13. Take away-
lunch á 5 € samma dagar. 

Postilla deltar i julmarknaden i Pojo lördag 3.12 kl. 10-14. 
Försäljning av bakverk, m.m.

Röda korsets stickcafé träffas tredje onsdagen i månaden kl. 13.

Minnesgruppen träffas torsdag 8.12 kl. 13-14.30. Promenad-
gruppen går ut och gå samma dag med start från Postilla kl. 12.

Postillas julmat fredag 16.12 kl. 12 i Pojo församlingshem. 
Matbiljetter á 6 € kan köpas av Ritva Supinen.

Postillas vardagsrum håller julstängt 16.12-9.1. Lopptorget är 
stängt 23.12-9.1.

Postillas 15-års fest tisdag 14.2 kl. 10-13.

Gemensamt Ansvar-
insamlingen
Intäkterna från årets Gemensamt Ansvar-insamling uppgick till 
3204 €. Ett bra resultat med tanke på att vi inte kunde ordna 
så många insamlingsevenemang. Ett stort tack till alla er som på 
olika sätt har bidragit till resultatet!

Temat för insamlingen 2023 är ”De unga i en våldsam värld”. 
De medel som samlas in används för lösning av konflikter och
förebyggande av våld bland unga. Insamlingen inleds på kyndels-
mässodagen 5.2. 

Kyrklunch i Pojo församlingshem efter högmässan söndag 5.2.
Sparbössinsamling till förmån för Gemensamt Ansvar insamling-
en i K-affären i Karis och i S-market i Pojo fredag 10.2 kl. 15-18.

På insamlingens hemsida (https://www.yhteisvastuu.fi/sv/) hittar 
du info om hur du kan göra inbetalningar. Mera info kommer i 
nästa nummer av Klockringaren.

Församlingens julfest i Karis församlingshem fredag 9.12 
kl. 13-15. Allsång, lotteri, program, risgrynsgröt m.m. Anmäl-
ningar till diakonerna eller pastorskansliet tfn 019 279 3000 
må-to kl.9-13 eller per e-post (karis-pojoforsamling@evl.fi) 
senast 2.12.

 

Trettondagsfest till förmån för missionen i Stora prästgården, 
Karis torsdag 5.1.2023 kl. 18. Middag med program. Följ 
med annonseringen.



Församlingens kontaktuppgifter
  
e-post: fornamn.efternamn@evl.fi  eller 
karis-pojo.forsamling@evl.fi
Hemsida:  www.karis-pojoforsamling.fi
Facebook: Karis-Pojo svenska församling
Youtube: Karis-Pojo svenska församling

Pastorskansliet i Karis, Centralgatan 23, tfn 019 279 3000
Öppet: måndag–torsdag kl. 9–13, fredagar stängt

Pastorskansliet
Kyrkoherde Pentti Raunio     050 300 3683
T.f. kaplan Karl af Hällström    044 279 3258
T.f. församlingspastor Johannes Westö   044 755 3633
Kantor Håkan Lindroos     050 355 1527
T.f. kantor Päivi Tiitu     050 300 3671
Diakon Kristiina Hiltunen     040 530 1985
Diakon Åsa Häggblom     050 562 4010
Diakon Sonja Knuts-Söderlund    040 719 1328
Ungdomsarbetsledare Christina Råstedt   044 333 5004
Församlingssekreterare Jeanette Kämpe   044 755 3625

Dagklubben i Lilla Prästgården, Ekenäsvägen 2-6, Karis
Barnledare Martina Lundström    044 755 3626

Eftis i Lilla Prästgården, Ekenäsvägen 2-6, Karis
Fritidshemsföreståndare Hannah Ahlblad   044 300 3676
Eftisledare Jessica Sandberg     044 755 3630
T.f. eftisledare Solveig Eriksson   044 755 3630

Familjerådgivningscentralen, Orkdalsvägen 6, Pojo
Tidsbeställning, ti & to kl. 9-10, ons kl. 13-14   019 238 281
Familjerådgivningens chef Ann-Sofi Storbacka   044 300 1707
T.f. familjerådgivare Yvonne Terlinden    044 312 3505

Postilla, Pojovägen 8, Pojo
Värdinna Ritva Supinen     044 591 2746

Begravningsväsendet
Begravningsväsendets chef Charlotta Laukkanen  040 054 0022
Trädgårdsmästare Mikaela Suoniemi    040 523 1648

Fastighetsärenden inom Raseborgs samfällighet
Ekonomidirektör Christer Lindvik    040 048 8374

Vaktmästare och husmor
Marja-Sisko Maristo, Karis och Svartå kyrkor   044 300 2343
Kjell Kämpe, S:ta Maria kyrka i Pojo    040 731 8345
Christine Linnokari, Karis församlingshem
och Stora Prästgården     044 755 3629
Liselott Lundell, Pojo församlingshem, husmor   040 589 7963

 
 

 


